
D.R.S. n. 000028 	 REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO V— Gestione del demanio forestale, tkozzeròle ed usi civici 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere; 

VISTO il Regolamento per l'assetto definitivo dei fratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 

dicembre 1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA là legge regionale 8luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 1112/1998 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D. P. Reg. Of1212009 n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della L. R. 16.12.2008, n.19, 

recante norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO l'art. 26 del D.L. n. 3312013 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTO il D.D.G. n. 847 del 1343712016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del Servizio V - 

Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici all'lng Maurizio Lorenzo Oddo, con 
decorrenza dal 0 1fl3712016 ; 

VISTO il D.D.G. n.60 del 0710017 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l'lng Maurizio Lorenzo 

Oddo, all'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei poteri di spesa e 

di acquisizione delle entrate sui Capitoli 146516,'3824, 2771, 4301, 4601, 151701, 554210, 554216; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che fornisce le 

prime indicazioni in merito all'applicazione del D. Lgs. 11g011; 

VISTO I'art.68 della L.R. 21i2014; 

VISTA la Legge Regionale del 9 maggio 2017, n. 8 "disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2017, legge di stabilità regionale" 

VISTA la Legge Regionale del 9 maggio 2017, n.9 "bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno 

2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019"; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n.187 del 16 maggio 2017, che approva il documento tecnico di 

accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale, per l'anno 2017; 

VISTI gli atti d'ufficio dai quali risultano effettuati, da parte delle ditte indicate nella tabella di cui all'allegato 

al presente decreto, Elenco A), i pagamenti a fianco di ciascuna di essa riportati da imputare al 

capitolo di entrata 4301 capo 20 rubrica 5 per l'esercizio finanziario 2017, in conto competenza; 

VISTA la lista delle quietanze presente nel SIC "Sistema Informativo Interno, Controllo, Gestione e 

Finanziario", relativa ai versamenti effettuati dal Cassiere della Regione nell'esercizio finanziario 
2017 sul capitolo di entrata 4301; 



CONSIDERATO che, nel citato allegato Elenco A), a ciascun pagamento è associata una quietanza e che 
risulta una corrispondenza tra i dati desunti dagli atti d'ufficio ed i dati relativi ai versamenti 
effettuati dal Cassiere della Regione; 

RITENUTO necessario provvedere all'accertamento sul capitolo 4301 per l'esercizio finanziario 2017 delle 

somme riportate nell'allegato Elenco A) ammontanti ad €1.860,00; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. unico) In conformità alle premesse è accertata in entrata sul capitolo 4301 "Somme dovute da privati 

per indennità e rimborso spese dl trasporto al personale dell'ufficio tecnico speciale per le Trazzere 

di Sicilia, per missioni effettuate in relazione a sopralluoghi richiesti dai privati in base alle vigenti 

norme, nonché per altre spese connesse all'istruttoria degli atti e per deposti cauzionali" capo 20, 

rubrica 5 del bilancio della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2017, in conto competenza, la 

somma di €1.860,00 (euro milleottocentosessanta,t 0), risultante dall'Elenco A) allegato al presente 

decreto,riscossa e versata nello stesso importo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca per il visto di competenza, e sarà pubblicato sul sito della 
Regione Siciliana ai sensi dell'art.26 del D. Lgsl. n. 32013 e della L.R. n. 21/2014 art. 68 comma 5. 

PALERMO 17 Gennaio 2018 

IL DIRIGENTE 

Ing Maurizio Lorenzo Oddo 



ALLEGATO AL D.R.S. n. 000028 dei 17.01.2018 CAPITOLO 4301 

ELENCO A) SOMME ACCERTATE IN CONTO COMPETENZA  __ 
N. DITTA Quietanza Data Importo 

1 LO ROCCIIIARO MARIO 6271 09-01-2018 €13000 

2 CELESTRA GIUSEPPE 14835 09-01-2018 € 130,00 

3 Di MAGGIO GASPARE 23436 09-01-2018 € 130,00 

4 GRAMMATICO ANTONINO 30135 09-01-2018 €130,00 

5 FALLIMETO KELLER ELETTROMECCANICA SPA 30262 09-01-2018 € 130,00 

6 SUCATO CLAUDIA 30820 09-01-2018 € 130,00 

7 StJNSERI CARMELA 41008 09-01-2018 € 130,00 

8 CAMPANELLA GIUSEPPE 64904 09-01-2018 €130,00 

9 DIANACAR D SALLEMI VE FIGLI SNC 66675 09-01-2018 € 250,00 

10 SERVIZI SANITARI ALCAMESI SRI ALCAMO 67141 09-01-2018 €190,00 

11 INGRASSIA MAURIZIO 73762 09-01-2012 € 13Q00 

12 FARO ELI 73921 09-01-2018 €250,00 

TOTALE DELLE SOMME ACCERTATE 	 € 1.860,00 

Il Dirigente del Servizio 

Maurizio Lorenzo Odrio 


